РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЖКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       29.10.2013
                                      №105б                                    х. Божковка
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации Божковского сельского поселения

от 05.11.10г. №59
                            В соответствии с решением Собрания депутатов Божковского сельского поселения Красносулинского района от 29.10.2013 №39 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Божковского сельского поселения от 25.12.2012 №8 «О бюджете Божковского сельского поселения Красносулинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Божковское  сельское поселение» Администрации Божковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению Администрации Божковского сельского поселения  от 05.11.10г. №59 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство территории, развитие коммунальной инфраструктуры, и дорожного хозяйства Божковского сельского поселения на 2011-2014 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы, раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем бюджетного финансирования составит 12326,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2011 год – 1936,5 тыс. рублей

2012 год – 2595,2 тыс. рублей

2013 год – 4066,9 тыс. рублей

2014 год – 3728,0 тыс. рублей

Источником финансирования являются средства  бюджета поселения».

1.2. В Приложении к Программе  разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Комплексное благоустройство территории, развитие коммунальной инфраструктуры, и дорожного хозяйства Божковского сельского поселения на 2011-2014 годы»

	Наименование         мероприятия
	    Исполнитель
	      Срок  выполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2011г
	2012г
	2013г
	2014г

	1. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Божковского сельского поселения»

	Итого по подпрограмме

	2677,3
	494,8
	872,4
	722,1
	588,0

	1.1 Очистка дорог от снега
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	404,5
	199,7
	93,8
	46,0
	65,0

	1.2. Грейдерование дорог
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	592,1
	221,1
	-
	221,0
	150,0

	1.3. Ремонт и содержание  дорог поселения
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	170,0
	-
	-
	85,0
	85,0

	1.4. Изготовление и установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	286,9
	64,0
	102,9
	60,0
	60,0

	1.5. Транспортные услуги строительной техники по погрузке и доставке груза для обустройства дорог
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	37,9
	-
	37,9
	-
	-

	1.6. Инвентаризация внутрипоселковых дорог
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	78,0
	-
	-
	-
	78,0

	1.7. Текущий ремонт дороги
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	651,1
	-
	453,1
	98,0
	100,0

	1.8.Текущий ремонт дороги по ул. Октябрьская х.Божковка
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	35,0
	-
	35,0
	-
	-

	1.9. Работы по установке моста
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	99,7
	-
	99,7
	-
	-

	1.10. Приобретение дорожного оборудования
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	162,1
	-

	162,1
	-

	1.11. Разработка сметной документации, схем дислокации дорожных знаков и нанесения разметки, осуществление  технического  надзора
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	160,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2. Подпрограмма «Уличное освещение»

	Итого по подпрограмме

	2536,4
	397,7
	489,8
	521,0
	1127,9

	2.1. Техническое обслуживание линий наружного освещения
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	983,2
	118,5
	125,0
	250,8
	488,9

	2.2.  Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	1553,2
	279,2
	364,8
	270,2
	639,0

	3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»

	Итого по подпрограмме

	5896,6
	1044,0
	1233,0
	1607,5
	2012,1

	3.1. Уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	819,0
	54,6
	104,4
	210,0
	450,0

	3.2. Противоклещевая обработка
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	58,1
	15,5
	14,2
	14,2
	14,2

	3.3.Бактериологическое исследование воды. Дезинфекция питьевой системы.
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	109,0
	27,2
	27,8
	27,0
	27,0

	3.4.Приобретение инвентаря производственно-технического и бытового назначения
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	343,1
	48,3
	100,0
	194,8

	-

	3.5.Инвентаризация общественных колодцев, объектов недвижимости
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	345,3
	141,6
	34,0
	-
	169,7

	3.6. Работы по приведению в порядок территории памятников, детских площадок, кладбищ
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	232,8
	35,3
	135,5
	37,0
	25,0

	3.7. Работы по уничтожению сорной и карантинной  растительности, обрезка деревьев, отлов собак
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	387,1
	59,8
	77,3
	50,0
	200,0

	3.8. Ремонт общественных колодцев
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	187,0
	-
	34,0
	48,0
	105,0

	3.9. Спил и вывоз деревьев
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	948,0
	163,0
	347,1
	187,9
	250,0

	3.11. Охрана очистных сооружений пос.Тополевый
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы
	2467,2
	498,7
	358,7
	838,6
	771,2

	4. Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Итого по подпрограмме

	1216,3
	0
	0
	1216,3
	0

	1.1.Ремонт водопроводных сетей п.Тополевый
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	596,3
	0
	0
	596,3
	0

	1.2.  Приобретение водонапорных башен п.Тополевый
	Администрация Божковского сельского поселения
	2011 – 2014                                                          годы

	620,0
	0
	0
	620,0
	0

	ВСЕГО по Программе

	12326,6
	1936,5
	2595,2
	4066,9
	3728,0

   2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство территории, развитие коммунальной инфраструктуры, и дорожного хозяйства Божковского сельского поселения на 2011-2014 годы» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на информационных стендах поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Божковского

сельского поселения

В.Д.Гуцалюк